

Før- og eftermåling – Norddjurs Kommunes medarbejdere

Tema	Variabel	Tekst
Indledning		<p>Norddjurs Kommune har i sommeren 2023 vedtaget sin første klimaplan. Et af indsatsområderne er, at Norddjurs Kommune som organisation skal mindske sit klimaaftryk og blive grønnere. I dette spørgeskema spørger vi derfor ind til forskellige aspekter i dit arbejdsliv. Dine svar er med til at gøre en forskel for, hvordan vi sammen bedst muligt når kommunens klimamål. Spørgeskemaet er sendt ud til alle medarbejdere i kommunen. Det tager ca. 5 minutter at udfylde spørgeskemaet. Dine svar er anonyme, og der er ingen rigtige eller forkerte svar. Hvis du deltager, deltager du samtidig i lodtrækningen om to biografbilletter. Deadline for deltagelse er xx september 2023.</p>
Indledning		<p>Spørgeskemaet starter med lidt baggrundsspørgsmål, hvorefter vi vil spørge ind til din adfærd og oplevelser på dit arbejde.</p>
Baggrundsvariable	Område	<p>1. <i>Under hvilken chef er du ansat?</i></p> <p>Drop-down med afdelinger. Svarmuligheder:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Byg og Miljøchef - Børne- og Familiechef - Chef for Borgerservice, IT og Digitalisering - Chef for Kommunaldirektørens Sekretariat - Chef for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker - Chef for Ungeindsatsen og Ungdommens Uddannelsesvejledning - Erhvervs- og Arbejdsmarkedschef - Sekretariatschef for Fællessekretariatet - Skole- og Dagtilbudschef - Socialchef

		<ul style="list-style-type: none"> - Sundhed- og Omsorgschef - Vej- og Ejendomschef - Velfærdssekretariatschef - Økonomichef
	Funktion	<p>2. <i>Hvad arbejder du primært med?</i></p> <p>Svarmuligheder: Administration eller IT, Kontakt med borgere, Kontakt med virksomheder, forsyningselskaber eller erhverv; Teknisk personale, eks. rådhusbetjente, grøntpleje, kantine, rengøring, mv.; Andet</p>
Kendskab til klimaplan	Klimabevidsthed_1	<p>3. <i>Har du hørt om Norddjurs Kommunes netop vedtagne klimaplan?</i></p> <p>Svar: Nej, jeg har slet ikke hørt om den, Nej, men jeg ved, at Norddjurs arbejder med den grønne omstilling, Ja, men kun overfladisk, Ja, jeg kender dele eller hele planen, Andet:</p>
Indledning		Nu vil vi gerne spørge lidt ind til måden du kommer til og fra arbejde samt rundt i kommunen.
Pendling	Pendling_1	<p>4. <i>Hvordan kommer du på arbejde? (afkrydsning)</i></p> <p>Svarmuligheder: Egen fossilbil, egen elbil, jeg kører sammen med andre, offentlig transport, jeg cykler eller går, Andet:</p>
	Pendling_2	<p>5. <i>Hvad afholder dig fra at tage en grønnere løsning? (Afkryds flere)</i></p> <p>Svarmuligheder: Manglende offentlig transport, For lang afstand til at kunne cykle, Jeg har ikke lyst til at køre sammen med andre, De grønne alternativer er for ufleksible, Manglende økonomi til en grønnere bil, Ikke relevant, Andet: Frifelt</p>
Indledning		Vi vil nu gerne spørge ind til, hvordan du oplever den grønne omstilling på din arbejdsplads.
Grøn arbejdsplads	gronomstilling	<p>6. <i>Vil du gerne have en endnu grønnere arbejdsplads, end du har i dag?</i></p> <p>Svarmuligheder: Ja, og der er meget, vi kunne gøre anderledes allerede i dag; Ja,</p>

		men jeg synes ikke, at vi kan ændre så meget, som tingene er nu; Nej, jeg synes allerede vi arbejder så grønt, som jeg ønsker; Nej, det er ikke vigtigt for mig, om min arbejdsplads er grøn eller ej.
Madordning	Kantine_1	<p>7. <i>Har I mulighed for kantineordning på din arbejdsplads?</i></p> <p>Svarmuligheder: Ja; Nej; Andet:</p>
	Kantine_2	<p>(Spørgsmål dukker kun op, hvis der er svaret "ja" til "kantine_1")</p> <p>8. Vil du gerne have endnu flere grønne alternativer i kantinen, end du har i dag? Du må gerne svare, selvom du ikke bruger kantinen i dag.</p> <p>Svarmuligheder: Ja, jeg synes, at kød skal fjernes helt fra kantinekosten; Ja, jeg synes, at mængden af kød i kantinen bør mindskes; Nej, jeg synes allerede vores kantinekost er så grønt, som jeg ønsker; Nej, det er ikke vigtigt for mig, om min kantinekost er grøn eller ej; Vi har ikke en kantine/madordning; Andet:</p>
Indledning		Vi vil nu gerne spørge lidt ind til din grønne adfærd på arbejdspladsen.
Adfærd	Print_1	<p>(Spørgsmål dukker kun op, hvis der er afkrydset i "Administration" under "hvad arbejder du primært med".)</p> <p>9. <i>Er du opmærksom på, hvor meget du printer?</i></p> <p>Svar: Ja, jeg printer kun, når det er strengt nødvendigt; Hverken/eller, Nej, det tænker jeg ikke over, Andet:</p>
	Print_2	<p>(Spørgsmål dukker kun op, hvis der er afkrydset i "Administration" under "hvad arbejder du primært med".)</p> <p>10. <i>Hvor ofte printer du?</i></p> <p>Svar: Slet ikke, Sjældent, Et par gange om måneden, Et par gange om ugen, Hver dag, Ved ikke</p>
	Print_3	<p>(Spørgsmål dukker kun op, hvis der er afkrydset i "Administration" under "hvad arbejder du primært med".)</p>

		<p><i>11. Hvad kunne få dig til at printe mindre?</i></p> <p>Svar: Bedre alternativer til print, eks. elektroniske hjælpemidler, Guidelines om print, Andet</p>
Indkøb	Indkøb_1	<p>(Spørgsmål dukker kun op, hvis der er afkrydset i "Administration" under "hvad arbejder du primært med".)</p> <p><i>12. Oplever du udfordringer i forhold til at foretage grønne indkøb i jeres afdeling/team?</i></p> <p>Svar: Jeg oplever ingen udfordringer, Jeg oplever nogle gange udfordringer Jeg oplever ofte udfordringer Jeg oplever altid udfordringer Ved ikke</p>
	Indkøb_2	<p>(Spørgsmål dukker kun op, hvis der er afkrydset i "Administration" under "hvad arbejder du primært med".)</p> <p><i>13. Hvilke udfordringer oplever du i forhold til at foretage grønne indkøb i jeres afdeling/team?</i></p> <p>Svar: Jeg oplever ikke udfordringer, Begrænsende aftaler og udvalg, Dårligere kvalitet, Økonomisk ramme, Ledelsens prioritering, Andet:</p>
Indledning		<p>Klimaplanens handlingskatalog fremsætter en lang række handlinger, som vi som kommune skal være med til at understøtte. Det stiller krav til både medarbejdere og ledelse. Vi vil derfor høre om dine oplevelser.</p>
Klimakompetencer	Klimakompetencer_medarbejder	<p><i>14. I hvor høj grad oplever du, at du har de nødvendige kompetencer og viden til at gennemføre eventuelle klimahandlinger på dit område?</i></p> <p>Svar: I høj grad, i mindre grad, hverken/eller, i lav grad, slet ikke; Ikke relevant; Jeg kender ikke klimahandlinger på mit område.</p>

	Klimakompetencer_leder	<p>15. I hvor høj grad oplever du, at din nærmeste leder har fokus på den grønne omstilling i jeres arbejde?</p> <p>Svar: I høj grad, i mindre grad, hverken/eller, i lav grad, Slet ikke; Ikke relevant</p>
	Klimakompetencer_medarbejder2	<p>16. Hvad kan hjælpe dig til at komme i gang med dit fagområdes klimahandlinger?</p> <p>Svar: Kurser, sparring med andre, der sidder med klimaopgaver internt i kommunen, sparring med personer i samme stilling i andre kommuner; At opgaven indgår som en fast del af vores arbejde; Understøttelse fra min leder, Andet:</p>
Grøn kommune	Ideer	<p>17. Synes du Norddjurs Kommune skal gøre endnu mere for at blive en grønnere arbejdsplads? Hvis du har forslag, vil vi meget gerne høre dem!</p> <p>Svar: Ja: (Indsæt forslag), Ja, men jeg ved ikke hvad, Nej, Ved ikke.</p>
E-mail		<p>18. Skriv din arbejdsmail for at deltage i lodtrækningen.</p> <p>Svar: Frit felt</p>